
 

 

 

COMUNE DI SANTA CROCE SULL'ARNO 
Provincia di Pisa 

U.O. 3 Segreteria Generale - Programmazione - Anticorruzione 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

Nr. 9 del 01-08-2024 
 

 
OGGETTO
: 

CHIUSURA STRAORDINARIA DEI SERVIZI E DEGLI 
UFFICI COMUNALI NEL GIORNATA DEL 16-08-2024. 

 

 

 

 Il Sindaco 
 

 
Dato atto che: 
- nel mese di agosto si prevede una notevole diminuzione dell’affluenza di pubblico negli uffici 
comunali, sia per il periodo tipicamente feriale ed anche in considerazione delle elevate temperature; 
- nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, appare opportuno adottare 
provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi 
dell’anno caratterizzati dalla riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza; 
 
Valutata, pertanto, l'ipotesi di chiusura straordinaria degli edifici Comunali nella giornata di venerdì 
16 agosto 2024 in considerazione del fatto che tale data risulta compresa tra giornata festiva e giornata 
non lavorativa; 
 
Ritenuto che tale decisione, oltre a non arrecare disagi all’utenza, contribuisca ad una concreta e reale 
economia per le spese di funzionamento dell’Ente per i consumi energetici; 
 
Ritenuto pertanto opportuno di dover predisporre proprio provvedimento di chiusura degli uffici 
amministrativi comunali del capoluogo e delle frazioni, per l’intera giornata di venerdì 16 agosto 
2024; 
 
Visto l'art. 50 comma 7 del D.Lgs. n° 267/2000, relativamente agli orari degli esercizi commerciali, 



 

 

dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché agli orari di apertura al pubblico degli uffici 
localizzati nel territorio; 
 
Informate preventivamente le RSU aziendali; 
 

ORDINA 
 
La chiusura degli uffici amministrativi comunali del capoluogo e delle frazioni, per l’intera giornata 
di venerdì 16 agosto 2024; 
 

DISPONE 
 
L’assenza dal servizio del personale dipendente interessato dalla chiusura sarà giustificata con 
attribuzione di una giornata di ferie o da equivalente recupero orario a discrezione del personale stesso; 
 
La massima divulgazione del presente atto, nonché la sua pubblicazione all’Albo Web Comunale. 
 
Di garantire il servizio di Polizia Municipale come da regolare turnazione. 

 
 

 IL SINDACO 
 Roberto Giannoni 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune 
di Santa Croce sull'Arno ai sensi dell’art 3 bis del CAD 
 


